[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 961/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal a construção de muro de arrimo em área pública entre as ruas João Eduardo Mac-Knight e Plácido Ribeiro Ferreira, no bairro Jardim Santa Fé.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a construção de muro de arrimo em área pública entre as ruas João Eduardo Mac-Knight e Plácido Ribeiro Ferreira, no bairro Jardim Santa Fé, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes que relatam os riscos enfrentados pelas famílias em épocas de chuva, quando a água escorre pela área pública supracitada e invade as residências. Munícipes relatam inclusive que uma das casas teve de ser interditada devido à falta de um muro de arrimo no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de março de 2.014.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador PT-
image1.png
PROTOCOLO 1791/2014 - 07/03/2014 13:52

image2.jpeg

image20.jpeg